stris ualere liberosque esse iussit. Tarquinii tamen tam diu di- *I*
micauerunt, donec Arruntem filium regis manu sua Brutus occi-
dit superque ipsum mutuo uolnere expirauit, plane quasi adul-
terum ad inferos usque sequeretur." [I]

V. BELLVM LATINVM.

5

- 11 Latini quoque Tarquinius adserebant aemulatione et inuidia, ut
populus qui foris dominabatur saltem domi seruiret. igitur
omne Latium Mamilio Tusculano duce quasi in regis ultionem
tollit animos. apud Regilli lacum dimicauit diu Marte uario, do-
nec Postumius ipse dictator signum in hostis iaculatus est — 10
nouum et insigne commentum — ut inde repeteretur. Cossus
equitum magister exuere frenos imperauit — et hoc nouum —
quo acrius incurrerent. ea denique atrocitas fuit proelii, ut in-
terfuisse spectaculo deos fama tradiderit. duo in candidis equis
iuuenes more siderum praeteruolauerunt; Castorem adque Pol- 15
lucem nemo dubitauit. itaque et imperator ipse ueneratus est
pactusque uictoriam templa promisit et reddidit, plane quasi sti-
pendium commilitonibus dis.

Hactenus pro libertate, mox de finibus cum isdem Latinis
adsidue et sine intermissione pugnatum est. Cora — quis cre- 20
dat? — et Alsium terrori fuerunt, Satricum adque Corniculum
prouinciae. "de Verulis et Bouillis — pudet, sed triumphauimus. *I*
Tibur, nunc suburbanum, et aestiuae Praeneste deliciae nuncu-
patis in Capitolio uotis petebantur. idem tunc Faesulae quod
Carrhae nuper, idem nemus Aricinum quod Hercynius saltus, 25
Fregellae quod Caesoriacum, Tiberis quod Euphrates. Coriolos

1 tamendiu *I^h*, tamen *om I^pN* || tandiu *I^p* || 3 uulnere *B* || 5 BELLVM *om*
B || 7 saltem *N* || 9 dimicatur *N* || arte *b* || 10 posthumus *B*, postumus *N*
|| dignum *N* || 11 ut inde repeteretur *scripsi Perizonium secutus*: ut inde
ipse peteretur *B*, uti peteretur cursu *N* || 13 quod *N* || 15 iuuenes more side-
rum praeteruolauerunt *om N* || pullucem *N* || 16 ipse *om N* || 18 deis *N* ||
19 actenus *N* || hisdem *B* || 20 cora ζ : sora *BN* || 21 algidum *N* || 22 trium-
phauere romani *I* || 23 preneste *B* || 24 phaesulae *B* || 25 carrhae *B*, char-
rae *I*, caprac *N* || haecynius *B*, hercylius *I* || 26 gesoriacum quod tigris
quod eufrates *N* ||

I quoque — pro pudor — uictos adeo gloriae fuisse, ut captum oppidum Gneus Marcius Coriolanus quasi Numantiam aut Africam nomini indueret. extant et parta de Antio spolia, quae Maenius in suggestu fori capta hostium classe suffixit — si tamen
 5 illa classis, nam sex fuere rostratae. sed hic numerus illis initiis nauale bellum fuit. perueicacissimi tamen Latinorum Aequi et Volsci fuere et cotidiani, ut sic dixerim, hostes. sed hos praecipue Titus Quinctius domuit, ille dictator ab aratro, qui obsessa et paene iam capta Manili consulis castra egregia uictoria recuperavit. medium erat tempus forte sementis, cum patricium uirum innixum aratro suo lictor in ipso opere deprehendit. inde in aciem profectus, uictos, ne quid a rustici operis imitatione cessaret, more pecudum sub iugum misit. sic expeditione finita rediit ad boues rursus triumphalis agricola — fidem
 10 minum — qua uelocitate! intra quindecim dies coeptum peractumque bellum, prorsus ut festinasse dictator ad relictum opus [I]uideretur.“